17 2026-2027年度版 総合カタログ
呼び径
挿入力（N）
挿入深さ（mm）
10A
110
32
13A

適用する製品をご使用下さい。
樹脂管適用区別
品番の見方
W J 1 A -13 16 C -- S 2P
W:ダブルロック
 R：ダブルロックRevos
分類 ねじ13：¹⁄₂
　　20：³⁄₄
　　25：1
樹脂管呼び径
樹脂管呼び径
樹脂管適用区別
（右表） 材質区別
無：C3604、C3771
Ｃ：CAC406（C）
（樹脂製の場合 ： 無)
Ｓ：水協
　     認証登録品
Ｊ：JIS製品認証品
1セット
2個入
Ｊ：ジョイント
Ｌ：エルボ
Ｔ：チーズ
Ｘ：クロス
無：10A、13A 共用 架橋ポリエチレン管PN15M種・水道用架橋ポリエチレン管M種ポリブテン管J種
A： 16A、20A、
25A PEX 架橋ポリエチレン管PN15M種水道用架橋ポリエチレン管M種（25Aのみ）
C：16A、20A PB ポリブテン管J種
樹脂管適用区別P S
樹脂製
 S：10mm保温材セット
SF：5mm保温材付
継手 用途 使用流体
ダブルロックジョイント（P） 給水・給湯・追焚き 冷温水

NG 埋設に使用できない製品で、マークの無い製品は使用用途が埋設対象外です。  P.2 を必ずご確認下さい。
架橋ポリエチレン管の呼び16・20・25はダブルロックジョイント継手Aタイプ（PEX用）に対応しています。
品番の見方
・70℃を超える湯を常時通水または循環する配管や、エコキュートのヒートポンプと貯湯タンク間の湯側（戻り）配管には使用しないで下さい。
・ 架橋ポリエチレン管（被覆材、サヤ管、コルゲート管含む）は雨や日光が当たらない場所で保管して下さい。また施工時には適切な遮光処理を
施すか、耐候性を有する製品を使用して下さい。
・ 架橋ポリエチレン管を埋設する際は、外圧による変形と埋設物によるキズ等にご注意下さい。給水・給湯にはサヤ管（ダ円サヤ管は除く）の使用
をお勧めします。
・ 架橋ポリエチレン管に軟質塩化ビニル等の可塑剤を含む材質の物が接触しないようにして下さい。管が劣化するおそれがあります。
配管固定用バンド、防食テープ等は軟質塩化ビニルを使用している場合がありますので、よくご確認下さい。
10CPEX - -P B 5
呼び径架橋ポリエチレン管
B：ブルー
P：ピンク
W：ホワイト
U：アイボリー（耐候性仕様）
被覆厚（mm）
サヤ管呼び径
   無：裸管
  P：被覆
 E：エラストマー
W：サヤ管（消音テープ付）
  C：コルゲート管
50
長さ（m）
CY
ヒーターガイド付低巻きぐせタイプ
-
関連部材  P.179～P.188
 サドル
 樹脂管固定用に様々な種類を
取り揃えています。
関連部材  P.191
 パイプカッター
 樹脂管の切断に便利です。
関連部材  P.177
 パイプ被覆材
 被覆厚は5mmと10mmと20mm、
色はブルーとピンクの2色です。
ダブルロックジョイントへの挿入深さ目印付架橋ポリエチレン管です。
ダブルロックジョイントへ樹脂管を挿入する深さの目印が印字されていますので、挿入目印のシール貼り付けやマーキングが省略できます。
樹脂管の長さ表示があらかじめ印字されていますので、切断の目安になります。
埋設
OK CAD 取説
埋設
OK CAD 取説
架橋ポリエチレン管の寸法は  P.32
JIS規格をご確認下さい。
長さ表示
この目印の間が挿入深さです
特　長
取扱説明書は  P.505 をご確認下さい。
内
径
外
径
肉
厚 品番 呼び径 長さ
（m／巻）
参考重量
（kg／巻）
単価
（円／m） 価格（円／巻）
PEX10C- 100 10 100  7.7 268 26,800
PEX13C- 100 13 100 11.5 318 31,800
PEX16C- 50
16
 50  8.6 580 29,000
PEX16C- 100 100 17.2 505 50,500
PEX20C- 50
20
 50 14.1 890 44,500
PEX20C- 100 100 28.2 774 77,400
注：「単価（円／m）」は参考値です。ご注文は1巻単位にてお願い致します。
カポリパイプW　直管
品番 呼び径 長さ（m）参考重量（kg／本） 入数 単価
（円／m） 価格（円／本）
PEX13C- 3 13 3 0.3 10   433 1,300
PEX16C- 3 16 3 0.5 10   700 2,100
PEX20C- 3 20 3 0.8 10 1,033 3,100
PEX25C- 4 25 4 1.4  5 1,575 6,300
注：「単価（円／m）」は参考値です。ご注文は表示入数単位にてお願い致します。
 カポリパイプW®
関連部材  P.177
 パイプ被覆材 耐候性仕様

取扱説明書は  P.505 をご確認下さい。
被覆材の切除には、被覆カッターを使用して下さい。市販のカッターナイフ等は
使用しないで下さい。樹脂管にキズを付けると漏水の原因になります。
注　意
5mm被覆付
品番 呼び径 外径
φD
長さ
（m／巻）
参考重量
（kg／巻）
単価
（円／m）
価格
（円／巻）ブルー ピンク ホワイト
PEX13C-PB5-Y30 PEX13C-PP5-Y30 ― 13 28
30  3.7   730 21,900
PEX13C-PB5-Y60 PEX13C-PP5-Y60 PEX13C-PW5-Y60 60  7.4   640 38,400
PEX16C-PB5-Y30 PEX16C-PP5-Y30 PEX16C-PW5-Y30
16 33
30  5.4   950 28,500
PEX16C-PB5-Y60 PEX16C-PP5-Y60 ― 60 10.8   830 49,800
PEX20C-PB5-Y30 PEX20C-PP5-Y30 PEX20C-PW5-Y30 20 38 30  8.2 1,240 37,200
注：「単価（円／m）」は参考値です。ご注文は1巻単位にてお願い致します。
10mm被覆付
品番 呼び径 外径
φD
長さ
（m／巻）
参考重量
（kg／巻）
単価
（円／m）
価格
（円／巻）ブルー ピンク ホワイト
PEX13C-PB10-Y30 PEX13C-PP10-Y30 PEX13C-PW10-Y30 13 38 30 4.3   810 24,300
PEX16C-PB10-Y30 PEX16C-PP10-Y30 PEX16C-PW10-Y30 16 43 30 6.2   990 29,700
PEX20C-PB10-Y30 PEX20C-PP10-Y30 PEX20C-PW10-Y30 20 48 30 9.0 1,410 42,300
注：「単価（円／m）」は参考値です。ご注文は1巻単位にてお願い致します。
 被覆イージーカポリパイプW
動画はこちら！
関連部材  P.192